CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Estado do Espírito Santo

Rua Tiradentes – 225 – Bairro Irmãos Fernandes

Barra de São Francisco – ES

1

RESOLUÇÃO Nº 004/2024.

Altera a Resolução nº 005, de 18 de dezembro de

2023, que estabelece procedimentos para a

elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares – ETP,

para aquisição de bens e contratação de serviços e

obras de que trata a Lei n 14.133 de 1º de abril de

2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições regimentais,

D E C R E T A:

Art. 1º Os artigos 3º e 4º da Resolução nº 005 de 18 de dezembro de 2023

passará a ter a seguinte redação:

Art. 3º O ETP poderá evidenciar o problema a ser resolvido e

a melhor solução, de modo a permitir a avaliação da

viabilidade técnica, socioeconômica e ambiental da

contratação.

Art. 4º O ETP deverá estar alinhado com o Plano Anual de

Contratações, além de outros instrumentos de planejamento

da Administração.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Hugo de Vargas Fortes, 25 de março de 2024.

ADEMAR ANTÔNIO VIEIRA

Presidente da Câmara Municipal